Екселенцији у Краљевини Славонији и
Војводини Срему постављеноме земаљском команданту
господину ђенералу, фелдмаршал-лајтнанту барону
Џенејну, којој се с друге стране придружило покорно
умољавање хришћанских Срба, који су 4. фебруара
(23. јануара) 1804. против дахија на оружје устали
… Тога ради су дошли у Земун ниже именовани
од српског народа изабрани вођи и старешине
српских хришћана што су под оружјем и то: Црни
Ђорђе Петровић из Тополе, Јанко Катић, … Сима
Марковић, ...

after the Ottomans crossed the Morava near Kulič was a secret even to his closest allies,

it seems to have signalled the beginning of the fl ight. Accompanied by the Russian

diplomatic representative Th eodore Nedoba, Metropolitan Leontije and archimandrite

Spiridon Filipović, he crossed to Zemun and entered the quarantine on 3 October 1813

(21 September Old Style). Th e same day he was joined by Janko Cincar Popović, Mladen

Milovanović and Janićije Dimitrijević, and the infl ow of prominent Serbs went on in the

following days. Th eir assets were immediately sequestrated on account of their unpaid

debts to imperial-royal subjects, most of all to Miloš Urošević, who laid a claim on